
  

DOHODA č. 2024 - 0044/SM 

o postoupení práv k projektové dokumentaci pro provádění stavby „Obnova vodovodních řadů — 

Lysá nad Labem“ 

město Lysá nad Labem 

IČO: 00239402 
se sídlem: Husovo náměstí 23/1, 289 22 Lysá nad Labem 

zast. Mgr. Karlem Markem, starostou 

(dále jen „Postupník“) 

STAVOKOMPLET spol. s r.o. 

IČO: 47052945 
se sídlem: č.p. 251, 250 61 Zápy 

zast. Ing. Martinem Fučíkem, jednatelem 

(dále jen „Postupitel“) 

a 

Servis ISA s.r.o. 

IČO: 28945077 
se sídlem: Markupova 2707/10, 193 00 Praha 9 

zast. Michalem Škvárou, jednatelem 

(dále jen „Zpracovatel projektové dokumentace“) 

uzavírají v souladu s ustanoveními $ 1895 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a se současným použitím $ 2055 a násl. 

občanského zákoníku (Darování) a $ 2538 a násl. občanského zákoníku (Licence), tuto dohodu: 

I. Úvodní ustanovení 

1. Postupitel jako objednatel uzavřel dne 19. 1. 2022 Smlouvu o dílo na zpracování projektové 

dokumentace se Zpracovatelem projektové dokumentace (dále jen „Smlouva o zpracování 

projektové dokumentace“). Postupitel pořídil v rámci přípravy investiční akce „ Obnova vodovodních 

řadů - Lysá nad Labem“ (dále jen „Stavba“) projektovou dokumentaci, blíže specifikovanou v čl. II. 

odst. 1 této smlouvy (dále jen „projektová dokumentace“). 

2. Tato dohoda upravuje převod projektové dokumentace a práv z ní vyplývajících a převod práv a 

povinností ze Smlouvy o zpracování projektové dokumentace z Postupitele na Postupníka. 

II. Převod projektové dokumentace a práv a povinností ze Smlouvy o zpracování projektové 

dokumentace 

1. Postupitel a Postupník se dohodli, že Postupitel touto dohodou převádí na Postupníka vlastnické 

právo k následujícím částem plnění a Postupník toto vlastnické právo přijímá, a to v rozsahu:



Projektová dokumentace ve stupni dokumentace pro provádění stavby v celkovém rozsahu: Obnova 

uzlových bodů a navazujících vodovodních řadů — Lysá nad Labem, obnova páteřních řadů mezi 

sídlištěm a VDJ — Lysá nad Labem a obnova řadu A1 — Lysá nad Labem včetně zajištění výkonu 

související inženýrské činnosti, tj. zajištění vyjádření správců inženýrských sítí a sdělení vodoprávního 

úřadu k obnově stávajících sítí. 

V této části (převod vlastnického práva) jde o darování podle ustanovení $ 2055 a n. občanského 

zákoníku. Tato ustanovení se použijí v případě otázek smlouvou výslovně neupravených. Současně 

na základě této dohody postupuje Postupitel Postupníkovi Smlouvu o zpracování projektové 

dokumentace a z ní plynoucí práva a povinnosti. 

Postupník na základě této dohody od Postupitele práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy 

o zpracování projektové dokumentace přijímá. 

2. Projektová dokumentace v počtu 2 tištěných paré byla Postupitelem předána Postupníkovi před 

podpisem této dohody na základě písemného předávacího protokolu potvrzeného Postupitelem a 

Postupníkem. K předání zbývajících paré, tj. 1 tištěného a 3 paré na CD dojde nejpozději do 10 

pracovních dní od uzavření této smlouvy na základě předávacího protokolu. 

3. Převod vlastnického práva k projektové dokumentaci, převod projektové dokumentace v počtu 3 

paré v tištěné podobě, 3 paré v elektronické podobě na CD a převod práv a povinností ze Smlouvy 

o zpracování projektové dokumentace se provádí bezúplatně. 

4. Zpracovatel projektové dokumentace potvrzuje, že mu byla Postupitelem uhrazena v plné výši 

cena za plnění dle Smlouvy o zpracování projektové dokumentace. 

5. Zpracovatel projektové dokumentace prohlašuje, že souhlasí s převodem z Postupitele 

na Postupníka: 

- vlastnického práva k projektové dokumentaci včetně oprávnění užít projektovou dokumentaci 

Postupníkem a s tím spojeným předáním projektových dokumentací Postupníkovi v počtu 2 

vyhotovení, 

- práv a povinností ze Smlouvy o zpracování projektové dokumentace. 

III. Postoupení práv 

Současně s převodem projektové dokumentace, jak je uvedeno v čl. II této dohody, postupuje 

Postupitel Postupníkovi veškerá práva spojená s projektovou dokumentací, včetně práv k jejímu užití 

(odpovídající postoupení licence k užití autorského díla), a to v rozsahu, v jakém tato práva náležela 

Postupiteli. Postoupení těchto práv se mezi Postupitelem a Postupníkem provádí bezúplatně. 

IV. Ostatní ujednání 

1. Postupitel prohlašuje, že na převáděné projektové dokumentaci a postoupených právech 

neváznou žádné právní vady. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla uvedena v přehledu 

nazvaném „Smlouvy uzavřené městem“ vedeném městem Lysá nad Labem, který obsahuje údaje o 

smluvních stranách, předmětu dohody, číselném označení dohody a datum jejího podpisu. Smluvní 

strany výslovně souhlasí, že tato dohoda může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních



webových stránkách města Lysá nad Labem (www.mestolysa.cz), a to včetně všech případných příloh 

a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Smluvní strany berou na vědomí, že dohoda bude zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění provede odpovědný zaměstnanec 

Města Lysá nad Labem ve lhůtě 15 dnů ode dne podpisu dohody poslední smluvní stranou. Do 3 dnů 

pak protistranu informuje o splnění této povinnosti a o případných změnách a opravách provedených 

v registru smluv. 

3. Tato dohoda je vyhotovena v čtyřech stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, přičemž 

jedno vyhotovení obdrží Postupitel, jedno vyhotovení Zpracovatel projektové dokumentace a dvě 

vyhotovení Postupník. 

4. Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tuto dohodu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných 

oprávněnými zástupci všech stran dohody. 

6. Nedílnou součástí této dohody je její příloha: 

Příloha č. 1— Smlouva o dílo uzavřená dne 19. 1. 2022. 

7. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že tato dohoda byla sepsána na základě jejich 

pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

8. Uzavření této dohody schválila rada města Lysá nad Labem usnesením č. 78 dne 5. 2. 2024. 

V Lysé nad Labem 6% Ze2i, | V Zápech 

  

7 Markup 0 Praha 9 

-4ČO:-28 rvis-isa.cz     “ Mgr. Karel Marek, starosta 

  

   

STAVO! 
spol. s r.o. -6- 

č.p. 251, zá 
ICO: 47 

DIČ: CZ4 

 


